
OHUTUSE VAHENDID 

Rahastatud Euroopa Liidu poolt. Avaldatud seisukohad ja arvamused on ainult autori(te) omad ega pruugi 
kajastada Euroopa Liidu või Euroopa Hariduse ja Kultuuri Rakendusameti (EACEA) seisukohti ja 
arvamusi. Euroopa Liit ega EACEA nende eest ei vastuta.   

Diskrimineerimine 

  Mõiste 

Diskrimineerimine on siis, kui keegi kohtleb ühte inimest või inimrühma vähem õiglaselt või 

halvemini kui teisi inimesi või rühmitusi. See võib olla tingitud nende soost, ideedest, 

päritolust. 

  Miks see on väga tähtis? 

Sotsiaalmeedia lubatud anonüümsuse tõttu diskrimineerivad paljud inimesed teisi, kuna 

arvavad, et neid ei tabata. Mõnikord võib olla raske diskrimineerimist tuvastada. Seda saab 

maskeerida näiteks naljaks. 

  Näpunäited ja nipid 

Tundke oma õigusi. Euroopa Liidus saab diskrimineerimise eest seadusega karistada. 

Saate neid leida siit, Euroopa Komisjoni veebisaidi lehel "Mittediskrimineerimine". 

Enne kui jagate midagi oma sotsiaalmeedias, küsige endalt, kas see võib kellelegi 

haiget teha, isegi kui see tundub teile naljakas. Kui kirjutate midagi, mis pole teie 

arvates probleemne, kuid tegelikult teeb kellelegi haiget, nimetatakse seda 

mikroagressiooniks. Seda võib olla raske märgata, kuid proovige olla empaatiline ja 

mõelge enne postitamist kaks korda läbi, mida soovite öelda. 

Igal sotsiaalmeediaplatvormil on oma "tingimused", sealhulgas see, mis on keelatud või 

millised tagajärjed võivad saada selliste reeglite rikkumisel. 

Kui teised kasutajad on diskrimineerimise või vägivalla ohvrid, on see märk 

kodanikujulgusest. Sa ei pea osalema, aga sa ei pea ka käed rüpes seisma. 

Rääkige oma õpilastega sotsiaalmeedia kasutamise piiridest ja sellest, kuidas eristada 

nalju ja diskrimineerimist. Võite lasta neil mõelda, kuidas nad reageeriksid, kui nad ise 

diskrimineerimisega kokku puutuksid, või isegi rääkida seadustest ja rikkumistest. 

 

 

 

https://commission.europa.eu/aid-development-cooperation-fundamental-rights/your-rights-eu/know-your-rights/equality/non-discrimination_en#:~:text=Any%20discrimination%20based%20on%20any,sexual%20orientation%20shall%20be%20prohibited.
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  Kasulikud vahendid ja tööriistad 

See artikkel Euroopa Nõukogust “Diskrimineerimisega võitlemine” selgitab 

diskrimineerimise mõistet, annab fakte ja arve ning näpunäiteid koolidele.  

UNESCO leht on Diskrimineerimine ja rassism pakub mõningaid ressursse ja tööriistu 

(lehe allosas), et võidelda diskrimineerimise vastu ja ületada väljakutseid.    

UNESCOl on esitusloend  umbes 2-minutilised lühikesed videod diskrimineerimise vastu 

võitlemise kohta, et anda õpilastele mõjuvõimu ja levitada teadlikkust rassismi ja 

diskrimineerimise aluseks olevate mehhanismide dekonstrueerimisest. 

UNESCO juhend “Sotsiaalmeedias vihakõne käsitlemine: kaasaegsed väljakutsed”, 

(2021)  pakub teavet ja tööriistu. 

https://www.coe.int/en/web/campaign-free-to-speak-safe-to-learn/tackling-discrimination
https://www.unesco.org/en/no-racism-no-discrimination
https://www.youtube.com/playlist?list=PLWuYED1WVJIPsfHFoSEz9WcT_xVgPtOLs
https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000379177

